
Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytohuescar.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(18830) Huéscar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1202018ALC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2019 a
las 13:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huéscar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GEZY7k8gg1%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del servicio de limpieza de los colegios de Huéscar: C.E.I.P. Princesa
Sofía, C.E.I.P. Cervantes y C.E.I.P. Natalio Rivas, de conformidad con las especificaciones que se indican
en el pliego de condiciones técnicas.

Valor estimado del contrato 79.338,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.338,85 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Consultar documento contractual.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASISTENCIA A DOMICILIO OSCENSE, S.C.A.
Identificador empresa F18875641

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GEZY7k8gg1%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72ba6ced-d601-4cc2-a100-0f04deda5954


Precio de la oferta más baja 71.902,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.902,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.002,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1202018ALC
Fecha de Formalización 28/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Consultar documento contractual.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2018 a las 12:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2018 a las 12:52

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Huescar

Dirección Postal

MAYOR, 1
(18830) HUÉSCAR España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2018 a las 13:00 horas
ACTO APERTURA OFERTAS

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor cuantía del precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: porcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mgt%2BNvUrirFvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003623251 |  2019-061572 | Fri, 25 Jan 2019 13:51:55:592 CET 90653084119036807934901851857106149028UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mgt%2BNvUrirFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

